АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2022 у,ъ 1668-па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии
Муниципальному унитарному
предприятию «Городской
информационно-аналитический
центр» городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> (МУП <€ТИЛЦ»)
на возмещение затрат, связанных с
обеспечением отдельных категорий
граждан льготными транспортными
картами, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
20.09.202 1 Н 2467-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 Мi 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерацию>.
постановлением Правительства РФ от i8.09.2020 К2 1492 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской федерацию>
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии Муниципальному
унитарному предприятию «Городской информационно-аналитический центр»
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> (МУП «ГИАЦ») на возмещение
затрат, связанных с обеспечением отдельных категорий граждан льготными
транспортными картами, утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 20.09.2021 Х9 2467-па, следующие изменения:

9

1.1. В разделе 1:
1.1.1. В пункте 1.] после слова «контроля» дополнить словом

(мониторинга), слово «,целей» исключить.
1.1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Получателем субсидии является Муниципальное унитарное

предприятие «Городской информационно-аналитический центр» городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> (МУП «ГИАЦ»), имеющее лицензионное
программное обеспечение (<Автоматизированная система учета и оплаты
проезда» (далее - ПО АСУОП); права использования ПО АСУОП с
использованием электронных средств платежа и транспортных карт в
общественном транспорте муниципальных маршрутов регулярных перевозок
на территории городского округа (<Город Южно-Сахалинск»; полномочия
Оператора ПО АСУОП, установленные в соответствии с Положением об
использовании автоматизированной системы учета и оплаты проезда для
обеспечения льготного проезда отдельным категориям граждан, утвержденным
постановлением администрации города Южно-Сахачинска от 17.12.2018
ЗЧi2 3548-па, документом планирования регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок
округа «Город Южно-Сахалинсю> в городском и пригоролном сообщении по
регулируемым и нереiулируемым тарифам на 2022 - 2029 годы, утвержденным
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 23.03.2022
1Ч 581-па.».

1.2. В разделе 2:
1.2.1. Абзац второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«- согласие получателя субсидии на осуществление Главным

распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидии, и органами
муниципального финансового контроля проверок, предусмотренные
подпунктом 5 пункта З статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

1.2.2. Абзац третий пункта 2.4 исключить.
1.2.3. Пункты 2.11, 2.12, 2.13 считать пунктами 2.12, 2.13, 214

соответственно.
1.2.4. дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:
«2.1]. для осуществления санкционирования затрат администрация

города Южно-Сахалинска предоставляет в департамент финансов
администрации города Южно-Сахалинска следующие документы:

- соглашение для предоставления субсидии;
- заявление - расчет (согласно приложению).».
1.3. В разделе 4:
1.3.1. Наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за

соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности
за их нарушение».

З

1.3.2. Пункт 4.2 ИЗЛОЖИТЬ в следующей редакции:
«4.2. Проводят мониторинг достижения результатов предоставления

субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления
субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт
завершения соответствующего мероприятия по получению результата
предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые
установлены Министерством финансов Российской Федерации.

Главный распорядитель как получатель бюд?кетных средств осуществляет
проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий
предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов
предоставления субсидии, а также проверка органами муниципального
финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.».

1.3.3. В пункте 4.3 слово <,целей» исключить.
1.3.4. В пункте 4.7 слово «целей,» исключить.
2. Абзац второй пункта 1.3.3 настоящего постановления вступает в силу с

01.01.2023.
3. действие подпункта 2.1.2 пункта 2.1 Порядка приостановить до

01.01.2023.
4. Отменить постановление администрации города Южно-Сахалинска:
- от 10.03.2022 Ж 482-па (Ю внесении изменений в Порядок

предоставления субсидии Муниципальному унитарному предприятию
<(Городской информационно-аналитический центр» городского округа ((Город
Южно-Сахалинск» (МУП (<ГИАЦ») на возмещение затрат, связанных с
обеспечением отдельных категорий граждан льготными транспортными
картами, утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 20.09.202 1 Ж 2467-па».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

6. Контроль исполнения настоящего постановления администрации
города возложить на директора департамента социальной политики аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Юркова ЭА.).

Мэр города С.А.Надсадин